[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  администрации городского поселения -

город  Богучар

« 26 » сентября 2014 года  № 197

            г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения- город Богучар от 11 декабря 2012 года № 262 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию органов местного самоуправления городского поселения - город Богучар»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»», постановлением правительства Воронежской области от 26.11.2012 № 1069 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воронежской области», администрация городского поселения - город Богучар п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения - город Богучар от 11 декабря 2012 года № 262 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию органов местного самоуправления городского поселения - город Богучар» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию органов местного самоуправления городского поселения - город Богучар» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации городского поселения –
город Богучар

С.А. Аксёнов
Приложение

к  постановлению  администрации

городского поселения – город Богучар
от  « 26 » сентября  2014 г. № 197
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА» В МФЦ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР
1. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муници​пального имущества.

2. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имуще​ства, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

4. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений му​ниципального жилищного фонда.

5. Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

6. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.

7. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.

8. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

9. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переуст​ройства и (или) перепланировки жилого помещения.

10. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и под​лежащим сносу или реконструкции.

11. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

12. Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения.

13. Подготовка и выдача разрешений на строительство.

14. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуата​цию.

15. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения.

16. Присвоение почтового адреса объекту недвижимости.